
1

Predsedstvo Slovenske potapljaške zveze je na podlagi 21. člena v zvezi s 27. členom Statuta 
Potapljaške zveze Slovenije  dne 20.2.2026 sprejelo

P R A V I L N I K

o registraciji športnikov

I. Splošne določbe

1. člen
Ta pravilnik določa:
- način in pogoje za registracijo športnikov v Slovenski potapljaški zvezi (SPZ)
- pravico nastopov na tekmovanjih,
- prestop tekmovalcev iz ene članice v drugo,
- pritožbeni postopek,
- način vodenja evidence ter
- druga vprašanja, pomembna za registracijo.

2. člen

Registracija športnikov se izvaja na podlagi Zakona o športu, Statuta SPZ, športnih pravil
CMAS in tega pravilnika. Za registracije tekmovalcev ter vodenje evidence je zadolžen
predsednik posamezne športne komisije (Komisija za prosto potapljanje, Komisija za podvodni lov,
Komisija za podvodno fotografijo/video, Komisija za podvodni hokej ali druge aktivne Komisije). 

Športniki lahko nastopajo na tekmovanjih samo ob veljavni športni licenci za tekoče leto. 

II. Registracija športnika
3. člen

Vlogo za registracijo športnika poda za posameznega športnika poda matično društvo/klub
katerega član je športnik pri predsedniku Komisije za posamezno športno panogo.

4. člen

Predsednik posamezne Komisije je dolžan prijavo za registracijo  športnikov nemudoma
preveriti  ali  kandidat  izpolnjuje  vse  pogoje  za  registracijo  (vključno  z  zsravstveno
sposobnostjo  in  nekaznovanostjo  zaradi  kršitev  dopinga,  v  skladu  z  določili  Zakona  o
športu.



2

Za športnika z akaterega ni ovir za registracijo,  mora predsednik Komisije  vlogo takoj
posredovati pisarni SPZ, da izda zahtevek za plačilo športne licence.

5. člen

Po plačilu pristojbine je posamezen športnik registriran pri SPZ, kot tekmovalec matičnega
društva/kluba iz 3. člena tega Pravilnika.

III. Prestopni roki članov SPZ

6. člen

Registrirani športnik lahko prestopi iz ene v drugo članico v času prestopnega roka od 15.10. 
do 15.11. v posameznem koledarskem letu.

Registrirani športnik ne more prestopiti iz ene članice k drugi v obdobju med koncem
prestopnega roka in začetkom naslednjega prestopnega roka.

Tekmovalec, ki je prestopil iz ene članice v drugo v času prestopnega roka, sme za novo 
članico nastopiti od 1.1. naslednje leto dalje. 

IV. Postopek pri prestopu

7. člen

Športnik,  ki  želi  prestopiti  v  drugo  članico,  mora  pri  članici,  za  katero  je  registriran,
osebno, po elektronski pošti ali s priporočeno pošto s povratnico vložiti pisni zahtevek za
izpisnico, na zahtevku napisati v katero članico želi prestopiti.

Športnik lahko na podlagi izpisnice prestopi samo v članico, ki jo je navedel v izpisnici. Če
športnik v vlogi za izpisnico ne navede, v katero članico želi prestopiti, postane prost član
SPZ in lahko v času  naslednjega  prestopnega  roka  ali  kadarkoli  kasneje  prestopi  v
katerokoli članico.

8. člen

Društvo, na katerega je zahtevek za izpisnico naslovljen, je dolžno v roku 10 koledarskih
dni po prejemu zahtevka izdati izpisnico., ki jo pošlje športniku, ki ji je zahtevo za izpisnico
podal. Če je zahtevek za  izpisnico  vložilo  društvo  v  katerega  želi  športnik  prestopiti,  pošlje
matično društvo izpisnico društvu v katero želi športnik prestopiti.



3

9. člen

Športnik pošlje izpisnico, društvu v katero se želi včlaniti, to društvo (novo matično društvo) mora
vlogi za izdajo spremembe licence zaradi prestopa predsedniku Komisije  športne panoge
predložiti izpisnico ter ostale priloge,  ki  so potrebne za registracijo športnika (pristopna
izjava za članstvo v društvu, zdravniško spričevalo za registriranega športnika...).

Športnik, ki ni prejel izpisnice v roku, ki je naveden v prejšnjem členu, pošlje društvu v
katero se želi  včlaniti dokazilo, da je društvu, katere član je v prestopnem roku podal
zahtevek za izpisnico, kar nadomesti izdano izpisnico.

V. Nadomestila

10. člen

Društvo lahko od tekmovalca, starejšega od 15 let, zahteva plačilo nadomestila za prestop v 
drugo članico, če ima z njim sklenjeno pisno pogodbo, v kateri je to določeno in na podlagi 
katere prejema plačilo v višini najmanj bruto minimalne plače v Republiki Sloveniji.

Ne glede na prejšnji odstavek društvo ne sme zahtevati plačila nadomestila, če so dejanski 
stroški, ki jih za priprave in tekmovanja v uradnih tekmovalnih sistemih krije športnik, višji od
zneska nadomestila iz prejšnjega odstavka.

11. člen

Za tekmovalca, ki nima sklenjene pogodbe iz 10. člena tega Pravilnika, se izdaja izpisnice
ne more zadržati.

VI. Končne določbe

12. člen

Ta pravilnik začne veljati z naslednjim dnem od sprejema na seji Izvršilnega odbora JZS.

Predsednik SPZ

dr. Mitja Slavinec


	I. Splošne določbe
	2. člen
	II. Registracija športnika
	III. Prestopni roki članov SPZ
	6. člen
	IV. Postopek pri prestopu
	8. člen
	9. člen
	V. Nadomestila
	11. člen
	VI. Končne določbe

